リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（有限会社藤建工匠）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社藤建工匠（代表取締役 斉藤 渉）の SDGs 宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社藤建工匠 代 表 者 代表取締役 斉藤 渉

所 在 地 岩手県滝沢市土沢 306-2

事 業 内 容 建設業

企 業 紹 介

当社は 1982 年 7 月 2 日に創業し、一般住宅を 40 年以上建設し地域の

お客様が安心、安全な住まいづくり、まちづくりを目指しておりまし

た。これからもお客様を第一に考え日々邁進してまいります。

２．関連するゴール

以 上

2025 年 8月 8日

宣言日

宣言者

2025年7月2日

代表取締役 斉藤 渉

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標(SDGs)」に賛同し、SDGsの
達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

有限会社藤建工匠は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

環境配慮
地域貢献

省エネ、創エネを実現する住まいづくり

まちづくり

• 再生可能エネルギーを活用した省エネ、創
エネ住宅を推奨し、脱炭素化を実現する循
環型の住まいづくり・まちづくりに取り組
んでいます。

労働環境の整備
ダイバーシティ経営

全員が働きやすく、働き甲斐のある職場環境

• 就業規則の基、長時間労働、超過勤務の抑
制に努めており、男女問わず働きやすい職
場環境作りに取り組んでいます。

3Rの推進
CO2削減

資源の再利用、省エネに対する取り組み

• 資材の管理を徹底し余った資材は別の目的
に利用するなど3Rの推進に取り組んでいま
す。

• 自社のエネルギー使用量を把握しLED等省
エネに取り組んでいます。

有限会社藤建工匠